
for Ski og Kråkstad
Menighetsbladet

NR. 3 - 2017

INFORMASJON

Stor takk til Jan Kay Krystad
Side 8

Ski menighets høstfest
Side 10

Det er kult å være konfirmant
Side 3

Da Martin Luther kom til Follo



2 Menighetsbladet for Ski og Kråkstad

Dag Briseid

Jan Kay Krystad

LEDER

Forsiden av dette
nummeret av 
menighetsbladet
er selvsagt en
falsk nyhet. 
Luther var aldri i
Follo; langt 
mindre slo han

opp sine 95 teser på kirkedøra i
Kråkstad. Med forsiden ønsker vi å
markere den store betydningen
som Luther har hatt ikke bare for
vår kirke og for våre to menigheter
men også for samfunnsutviklingen
i Norge gjennom flere hundre år.
Samtidig signaliserer forsiden at
hovedtemaet i dette nummeret er
Luther og reformasjonen. Det har
ikke vært lett i finne kildemateriale
om innføringen av reformasjonen i
Ski og Kråkstad. Men vi må kunne
gå ut fra at det gikk for seg her som

stort sett for øvrig i Norge: det var
en politisk styrt prosess, den siste
katolske presten i en menighet var
gjerne også den første protestan-
tiske, kirkekunsten med klare islett
av katolsk lære fikk stort sett være i
fred, og det hele gikk pent og 
pyntelig for seg; det var ingen 
revolusjon. 

Vi har gleden av å presentere to
intervjuer med henholdsvis forfat-
ter Atle Næss fra Ski og sokneprest
Lars Inge Magerøy fra Enebakk.
Begge utgir Luther-biografier i år. 
I intervjuet med Næss er hoved-
vekten på reformatoren Luther og
den europeiske konteksten. Med
Magerøy er fokus på reformasjonen
i Norge og Luthers betydning for
samfunnsutviklingen her. 

Vi er innom Luther flere andre 
steder i dette nummeret: du kan
lese om det imponerende program-
met ut over høsten for vår lokale
markering av Luther-jubileet. 
Programmet i tematikk hekter seg
på den nasjonale markeringen og
inkluderer salmekonsert, diverse
gudstjenester i Ski nye kirke og 
fellesgudstjeneste i Kråkstad kirke
samt markering av selve reforma-
sjonsdagen 31. oktober med biskop
emeritus Andreas Aarflot.

PS: hvis noen lurer på hvem som 
er  Luther på forsiden, så er det 
forfatter Atle Næss.

Jeg har vært prest
i et drøyt kvart
århundre. Meste-
parten av tida har
jeg fått leve og
virke i Ski og
Kråkstad. På så
lang tid har jeg,

for å si det mildt, bedrevet veldig
mye ord! Ord i samtaler og på
møter. Ord på gudstjenester,
gjennom liturgi og prekener. Ord
for å sette mening til glede og sorg,
i brylluper og gravferder. Ord i
undervisning for konfirmanter og
gjennom andakter i grupper, for
barn og på sykehjem. Og for ikke å
glemme small-talk, tøys og tull, 
vitser, historier og ord om vær og
vind. Alt for mange ord har bare
vært brukt til å fylle tid eller gått
over, eller under, hodene på folk.
Forhåpentligvis er det meste

glemt… En og annen gang har 
ordene jeg har uttalt skapt dårlig
stemning, vært til bekymring eller
vært gjenstand for å kunne skape
sorg og splid. Andre ganger har 
ordene vært med på å bygge felles-
skap, utvidet kunnskap og skapt
større forståelse. De gangene jeg
har fått høre: «Du snakker så folk for-
står,» er gylne øyeblikk hvor jeg har
fått følelsen av at ordene jeg har
brukt har blitt delt og funnet verdt
å ta vare på. Når dette har vært
med på å øke kunnskap og virke til
å styrke troen på egen evne til tro,
så har jeg følt at jeg har vært med
på noe større!

TAKK SKAL DU HA, MARTIN
LUTHER! For at du forsto ordenes
betydning for å kunne nå inn til
mennesker i din tid. For deg var
det ikke nok at evangeliet ble for-

kynt på språk som kun var til-
gjengelig for et fåtall i eliten blant
samfunnsborgerne. Du satte virke-
lig i gang noe større! I Store norske
leksikon står det: 
«Reformasjonen var også en bibel-
vekkelse og la vekt på at folk
skulle kunne lese Bibelen på sitt
eget språk. Martin Luthers egen bi-
beloversettelse (Det nye testamente
1522 og Det gamle testamente
1534) fikk avgjørende betydning for
utviklingen av det tyske språk…»

Med stor sannsynlighet kommer
jeg til å fortsette med å bedrive ord.
I høst ønsker jeg å ha fokus på å i
større grad enn før lytte etter om
jeg, i Luthersk ånd, bruker ord som
folk forstår. 

Ja, som kanskje en og annen gang
kan lede til noe større!

Om å bedrive ord, noen ord til, om noe større!

Martin Luther i Ski og Kråkstad

PRESTENS TANKER



Konfirmanttid med noe for alle i 
Ski og Kråkstad menigheter 

Fra september til september (mai for Kråkstad) får 
ungdommene som har valgt å bli konfirmert i kirka 
utfolde seg kreativt, sosialt, intellektuelt og åndelig. De 
møtes til jevnlige undervisningssamlinger, samt en 
innsamlingsaksjon, solidaritetshelg og leir, og deltar på 
ulike gudstjenester. Det hele toppes med en høytidelig 
konfirmasjonsgudstjeneste hvor de kappekledd unge 
blir bedt for og Gud bekrefter (konfirmerer) løftene 
som ble gitt i dåpen: Han skal være med dem alle dager 
og de får tilhøre Han. 

Menigheten takker årets kull for mange gode minner 
gjennom et fint år og ønsker lykke til med de nært 
forestående konfirmasjoner for Ski konfirmantene. Og 
husk: Dere er alltid velkommen i menigheten! Enten 
dere blir juniorledere, eller stikker innom av og til  

Er du 9. klassing og synes dette høres bra ut, men ikke 
har rukket å melde deg på neste års konf.opplegg? 
Meld deg på i dag! Les mer på www.ski.kirken.no 
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REPORTASJE

Fra september til september (mai for Kråkstad) får
ungdommene som har valgt å bli konfirmert i kirka 
utfolde seg kreativt, sosialt, intellektuelt og åndelig. 
De møtes til jevnlige undervisningssamlinger, samt en
innsamlingsaksjon, solidaritetshelg og leir, og deltar på
ulike gudstjenester. Det hele toppes med en høytidelig
konfirmasjonsgudstjeneste hvor de kappekledd unge
blir bedt for og Gud bekrefter (konfirmerer) løftene
som ble gitt i dåpen: Han skal være med dem alle
dager og de får tilhøre Han.

Menigheten takker årets kull for mange gode minner
gjennom et fint år og ønsker lykke til med de nært
forestående konfirmasjoner for Ski-konfirmantene. Og
husk: Dere er alltid velkommen i menigheten! Enten
dere blir juniorledere, eller stikker innom av og til ☺

Er du 9. klassing og synes dette høres bra ut, men ikke
har rukket å melde deg på neste års konf.opplegg?
Meld deg på i dag! Les mer på www.ski.kirken.no

Konfirmanttid med noe for alle i
Ski og Kråkstad menigheter

Tekst og foto: Eivind Hildre Spilling
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JUBILEEUM

Hovedtema for reformasjonsmarkeringen i Norge 
i 2017 er "Nåde". Det blir konkretisert ved tre 
undertemaer: 

"Frelsen er ikke til salgs",

"Mennesker er ikke til salgs" og
"Skaperverket er ikke til salgs".

Hos oss lokalt i Ski menighet blir dette markert slik:

Salmekonsert i Ski nye kirke 10. september kl. 19: 

Luther- konsert med foredragsdel og allsang. Helga
Johanne Størdal (sang). Terje Norum (trekkspill og
cajon). Ulf Krupka (piano og orgel). Kollekt ved
utgang. 

Gudstjeneste Ski nye kirke 17. september kl. 11: 

Skaperverket ikke til salgs.

Kirker verden over holder fram at menneskene ikke er
naturens herskere, men Guds skapninger som har fått
i oppdrag å ta vare på skaperverket.

Storfamiliegudstjeneste Ski nye kirke 15. oktober 

kl. 11: Frelsen ikke til salgs.

Kirker verden over tar avstand fra forsøk på å 
kommersialisere kristendommen. Frelsen er gratis 
og må aldri bli en handelsvare.

Fellesgudstjeneste i Kråkstad kirke 29. oktober 

kl. 11: Nåden alene.

«Ene og alene av nåde og ved troen på Kristi frelses-
verk og ikke på grunn av noen fortjeneste i oss selv
blir vi godtatt av Gud og mottar Den hellige ånd som
fornyer hjertene, kaller og setter oss i stand til å gjøre
gode gjerninger»

Markering av reformasjonsdagen 31. oktober i Ski

nye kirke kl. 19:

Taler: Biskop emeritus Andreas Aarflot. 

Storfamiliegudstjeneste Ski nye kirke 12. november 

kl. 11: Mennesket ikke til salgs. 

Kirker verden over danner fellesskap som gir mennes-
ker tilhørighet. I ord og handling vil kirkene fremme
frihet fra undertrykkelse og rett til et verdig liv.

Tekst: Johannes Ulstein

Reformasjonsjubileet i Ski menighet

Hvem var Martin Luther?
Tekst: Trude Møller Krystad

• Martin Luther var tysk teolog, født i 1483 og døde i 1546.• Han var kritisk til kirkens lære. Særlig var han opptatt av kirkens 
pengebruk, avlatshandel og forkynnelse på latin.• Høsten 1517 slo han opp 95 teser på kirkedøra i Wittenberg i protest mot paven.• Han ble lyst i bann av paven.• Han ble bedt om å forklare seg for keiser Karl 5. på riksdagen i Worms i april 1521.• Riksdagen bekreftet kjetterdommen mot Luther, men før noen rakk å ta ham til fange for å 
straffe ham, fikk Fredrik den vise bortført ham til borgen Wartburg ved Eisenach.• I ti måneder levde Luther i skjul før han vendte tilbake til Wittenberg. I denne perioden 
oversatte han bibelske skrifter til tysk, noe han også fortsatte med i hele sitt virke.• I 1529 utga Luther Den lille katekismen, en enkel sammenfatning av kristen tro og lære. 
Den var ment til bruk i skolen og i hjemmet, til opplæring av barn.• Kritikken hans førte til at det kristne fellesskapet i vest ble delt i to kirker, den katolske og 
den protestantiske.• I 1536 ble reformasjon innført av danske kong Kristian 3. Dette skjedde parallelt med at 
Norge mistet status som eget rike, og var et resultat av kongens politikk. Før dette skjedde, 
fantes det minimalt av reformatorisk forkynnelse i Norge, i motsetning til i både Danmark og 
i Sverige.
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JUBILEEUM

«Visste du at hadde det ikke vært for Martin Luther hadde
vi kanskje vært nødt til å stå under gudstjenestene?»
Spørsmålet kommer fra sokneprest i Enebakk, Lars
Inge Magerøy. Han har nylig utgitt en biografi om
Luther, og menighetsbladet har tatt en prat med han
for å spørre om hvilke spor vi kan finne etter Luther i
samfunnet i dag. Kanskje spor vi vanligvis ikke tenker
på som «lutherske»?

Magerøy framholder prestenes stilling som kongens
embetsmenn som kanskje den viktigste enkeltforutset-
ningen for at luthersk tankegods har preget og fortsatt
preger samfunnsmessige forhold.

Med innføringen av reformasjonen i Danmark-Norge
ble paven byttet ut med kongen, og vi fikk en konge-
kirke styrt fra København. Prestene ble dermed di-
rekte underlagt kongen. Samtidig fikk kongen også
kontroll på kirkens eiendommer, som utgjorde ca 40%
av jorda i landet. Kirkemakt var altså ikke bare en ån-
delig posisjon, og kirkelig virksomhet ble mer enn
geistlig virksomhet. 

«Det mest opplagte er kanskje skoleverket», sier 
Magerøy. Katolikkene hadde hatt sine katedralskoler,
men disse var forbeholdt gutter fra adelen og 
overklassen. Med reformasjonen fikk barn fra alle
samfunnslag være med, også jenter, noe som var en
reformasjon i seg selv.

Katolikkene drev med sykepleie i klostrene, men i
kjølvannet av reformasjonen ble kirkens sykepleie mer
samfunnsomfattende, og diakonissehusene vokste
etter hvert fram. Under napoleonskrigene ble prestene
til og med satt til å utføre koppevaksinering. 

Sosialvesenet har også sine røtter i reformasjonen. 
Fattigforsorgen ble en kirkelig oppgave, og presten
var selvskreven medlem av fattigkommisjonen og 
administrator av fattigkassa.

Det er mye å si om Luthers betydning for samfunnet,
og temaet sprenger rammene
for en samtale som skal gjen-
gis i menighetsbladet. Før vi
forlater temaet, er det ett for-
hold som Lars Inge Magerøy
vil trekke fram som et eksem-
pel på at luthersk tankegods
preger samfunnet vårt, selv
om vi kanskje ikke er klar over
det. «Luthers kallsetikk kan
sies å ligge til grunn for en ar-
beidsmoral som fortsatt råder i
mange nord-europeiske land.
Luther rev ned skillet mellom
den åndelige og den verdslige
stand. Det viktigste er ikke

hvilket arbeid du har, men at du gjør ditt beste og 
derigjennom tjener både Gud og mennesker. Dette er
uttrykk for en likeverdighetstanke som har dype 
røtter hos oss.»

Men tilbake til åpningssetninga, hvorfor kan vi takke
Luther for at vi slipper å stå når vi er i kirka? 
«I katolsk tid ble det ikke holdt gudstjenester slik vi
kjenner det i dag», sier Magerøy. Istedet holdt man
messe, der presten forrettet på latin. Han sto ved 
alteret mens menigheten sto i flokk på kirkegulvet.
Med reformasjonen begynte prestene å holde preke-
ner – ofte lange. Derfor fikk man satt opp prekestoler,
og man fikk benker så folk kunne sitte. 

Menighetsbladets utsendte er i hvert fall fornøyd med
å slippe å stå, så får det være opp til hver enkelt om
man vil takke Luther for at vi også kan se på presten
mens han taler.

Tekst: Kjell Ivar Moland

Spor etter Luther
Lars Inge Magerøy er sokne-
prest i Enebakk og har nylig
skrevet en Luther-biografi.

Hadde det ikke vært for Luther, hadde det verken vært 
benker eller prekestol i Ski middelalderkirke.
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Menighetskontoret – kirkevergekontoret 
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1400 Ski
Ekspedisjonstid:
Mandag – fredag 1000- 1400
Tlf. 67 20 82 00
post.ski@ski.kirken.no
kirkevergen@ski.kirken.no
Prost:
Sven Holmsen, tlf. 47 48 53 60/90 73 56 73
sven.holmsen@ski.kirken.no
Sokneprest i Ski:
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no

Sokneprest i Kråkstad:
Jan Kay Krystad, tlf. 98 24 11 35
jan.kay.krystad@ski.kirken.no

Diakon:
Unni Merethe Weydal Langen,
tlf. 90 79 22 37
unni.merethe.langen@ski.kirken.no 
Kari Mette Wengen, tlf. 98 24 11 40
kari.mette.wengen@ski.kirken.no

Kantor i Ski:
Ulf Krupka, tlf. 98 85 97 22
ulf.krupka@ski.kirken.no
Organist i Kråkstad:
Tor Magne Brækkan, tlf. 93 28 70 40
tor.magne@brakkan.com
Menighetsrådsledere:
Ski: Hans Erik Matre, 
tlf. 90 13 54 23, hans.erik-matre@schibsted.no
Kråkstad: Kristine Saxegaard, 
tlf. 48 04 42 93, kristinesax@hotmail.com
Trosopplærer: Eivind Hildre Spilling, 
tlf. 67 20 82 00, eivind.hildre.spilling@ski.kirken.no

INTERVJU

Atle Næss har vært profesjonell forfatter de siste 30
åra. Han har fått utgitt en rekke bøker på Gyldendal,
både romaner og biografier. Atle bor i Ski sokn. Hans
neste bok er planlagt utgitt 21. sept. med tittel Luther.
Om 1517, reformasjonen og munken som forandret Europa.
I 2012 kom Teltmakeren, en roman om Paulus.

--Hva har imponert deg mest ved Luther?

--Hans mot. Et eksempel er at han tok seg til Riks-
dagen i Worms, der hans skjebne skulle avgjøres; 
riktignok hadde han fått garanti om fritt leide. Det
kunne ha gått med han som med Johan Hus noen år
før: bli tatt av dage. Dessuten imponeres jeg av hans
arbeidskapasitet: han etterlot seg en nesten uover-
kommelig mengde skriftlig materiale inklusive 
tusenvis av godt bevarte brev. 

-- Hvordan var han som menneske?

-- Sammensatt. Han levde i sannhet et liv i bønn og 
arbeid. Samtidig tok han for seg av dette livs goder,
var glad i mat og godt drikke; han var ikke asketisk.
Han giftet seg som munk til tross for at han hadde 
avgitt løfte om å avstå. Med ekteskapet innledet han
en ny tradisjon: det lutherske ”prestehjem”, der prest
og prestekone kunne utgjøre et team til menighetens
beste og nærme seg levesettet til folk flest.

--Luther ble utstøtt av Den katolske kirke i 1521.

Hvordan utviklet han seg etter det?

--Da lutherkirken var etablert og konsolidert mot 
slutten av 1520-åra, ble han mer selvrettferdig og 
dogmatisk, nok til at en av hans motstandere kalte
han ”paven i Wittenberg”, kanskje med rette.

--Du vil i boka ha med et avsnitt om Luthers forhold

til jødene. Var han antisemitt?

--Han var et barn av sin tid, og antisemittismen 

blomstret. Tidlig i sin reformasjonsperiode var han
svært jødevennlig og forsto godt at jødene ikke ville
vende seg til den katolske kirke, med all dens vill-
farenhet. Derimot hadde han store forventinger om at
jødene skulle finne veien til tro gjennom hans egen
fortolkning, med ”nåden alene” som hovedknagg. 
Det skjedde ikke. I skuffelse utviklet han en negativ
holdning til jødene, som utartet. 

--Hva har du særlig lagt vekt på i boka?

--Den historiske sammenhengen Luther sto i. Han var
en katalysator, som utløste understrømninger i tiden.
Mange tok avstand fra avlatshandel. Tiden var 
endringsmoden. Det var en ”antipaveholdning” i 
emning, og mange lengtet etter hvile i ”nåden alene”.
Dessuten bidro den geopolitiske situasjonen til å 
beskytte Luther både mot keiser og pave: tyrkerne 
utgjorde en reell ytre trussel, og det var viktigere å
møte den enn å slå ned lokale opprør.

--Du har skrevet en roman om Paulus. Hva har 

Luther og Paulus til felles?

--Luther var en stor beundrer av Paulus. Paulus var
hans forbilde og autoritet. Begge hadde en indre kraft
og klippefast tro på at de hadde et viktig og riktig
budskap. De var steile, og jeg ville ikke ha vært uvenn
med noen av dem. Men de fikk ting gjort.

--Hvordan endret Luther Europa?

--Han bidro til å oppheve pavekirkens åndelige 
monopol; det førte til et splittet Europa. 
Reformasjonen ga impulser til utvikling av moderne
nasjonalstater og åpnet opp for nye tanker. 
Denne nye ”differensieringen”  i tiden var blant de
drivende kreftene bak moderniseringen av Europa 
og la grunnlag for  moderne pluralisme.

Tekst: Dag Briseid

Samtale med forfatter Atle Næss om Luther
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Givertjenesten Ski menighet: 1644.05.99730
Givertjenesten/Kirkens venner, 
Kråkstad menighet. 1644.06.00003
Gave til menighetsbladet: 
1644.05.99730 prosj. 206 

Kirkevergen i Ski:
Jens Erik Undrum, tlf 90 87 95 60
jens.erik.undrum@ski.kirken.no

Menighetspedagog barn:
Birgitte Elin Bjørnstad, tlf. 47 45 61 51
birgitte.e.bjornstad@ski.kirken.no

Rådgiver:
Toril Lundeby, tlf 67 20 82 00 
toril.lundeby@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Hanne Børresen, tlf 67 20 82 00
hanne.borresen@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00
sissel.hellvik@ski.kirken.no 

Menighetsbladets redaksjon:
Dag Briseid, tlf. 95 44 72 24
dbris@online.no
Kjell Ivar Moland, tlf. 93 41 00 04
kjell.ivar.moland@gmail.com
Andrea Rosendahl, tlf. 40 38 19 44
andrearosendahl@hotmail.com
Merethe Gjessing 
merethe.gjessing@gmail.com
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no
www.ski.kirken.no/ski
www.ski.kirken.no/krakstad

Frist for innlevering av stoff: 
15.1 – 15.4 – 15.7 – 15.10

NYTT FRA KIRKEVERGEN

Tro og Lys – et sted for deg. 
Velkommen til et herlig ærlig fellesskap!
Tro og Lys- samlinger er tilrettelagt for
mennesker med særlige
behov/funksjonshjemming, men er et
godt sted å være for alle ☺
Tro og Lys Follo samles lørdager og er

en del av den internasjonale Tro og Lys-bevegelsen. 
I tillegg er det en ungdomsklubb i Ski nye kirke for
alderen 15-30 år (hele Follo).  I våre fellesskap prøver vi
å ta vare på hele mennesket - inkludert det åndelige. 
Vi deler hverdagshistorier, synger, leker og ler ☺
Vi spiser og feirer gudstjeneste-fellesskap sammen,
ofte med å dramatisere en fortelling fra bibelen. 
Vi har plass til flere - velkommen!                                                                                                                                    

Tro og Lys Follo: 
Lørdag 2.sept kl 14.00 i Ås Arbeidskirke
Søndag 1.okt kl 12.00: Gla’søndag på Slora
Søndag 19.nov  kl 11.00: Tro og Lys gudstjeneste i 

Ski nye kirke          
Lørdag 9.des  kl 14.00: Julevandring i Ås 

Arbeidskirke
Tro og Lys Ungdomsklubb: 
Onsdag 20. sept  kl 18-20  Ski nye kirke 
Onsdag 11. okt  kl 18-20  Ski nye kirke
Onsdag  8. nov  kl 18-20  Ski nye kirke
Søndag 19. nov kl 11  Ski nye kirke

Kontaktpersoner: Marit Rauset, Ås - 92 21 88 67 og 
Unni Merethe W. Langen,  Ski -90 79 22 37

DIAKONI

Unni Merethe Langen

Jens Erik Undrum
Internasjonalt samarbeid på kirkegården
I samarbeid med NAV har vi fått meget god hjelp til
plenklipping og annet parkmessig arbeid på kirkegårdene i Ski
i sommer. Mustafa Mosslih (Marokko), Kflay Tesfay Gontes
(Eritrea) og Samuel Owolabi (Nigeria) ønsker arbeidspraksis
slik at de kan stå bedre rustet til å gå inn i arbeidslivet.
Fungerende driftsleder Thomas Kristiansen leder dem i
arbeidet.  Han gir honnør for god arbeidsinnsats. I tillegg til
disse fire blide karene, har  også skoleungdom bidratt.

Kråkstad kirke
Kråkstad kirkeanlegg bærer preg av restaureringsarbeidet på kirken. Det utvendige arbeid ble noe forsinket 
da det ble nødvendig å bytte entreprenør. Karlsen og Nordseth entreprenører AS har overtatt oppdraget. 
Vi prøver å være så skånsomme som mulig med gravene som ligger nærmest kirke, men det er trangt, og 
uhell kan skje. Det er bare å ta kontakt med kirkevergekontoret ved behov.
Restaureringsarbeidet vil bli utvidet med skifte av kobberplater på spiret. 
Det viser seg at disse er i dårlig befatning og vil forårsake fuktskader dersom man ikke utbedrer nå.

Tro og Lys Follo og Klubben høsten 2017
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Else Dahl er vokst opp i Frogn. I 1963 kjøpte hun og
ektemannen Helge gård i Skotbu. Den drev de i
mange år fram til den yngre generasjonen tok over
drifta, og de selv flyttet inn i kårbolig på gården. 
I 2016 flyttet de til Kråkstad.
Ved siden av å være «bondkone» har Else jobbet på
Finstadtunet psykiatriske sykehjem i nærmere 30 år.

Nå som hun er pensjonist har hun ikke problemer med å få tiden til å
gå. Hver onsdag er det «Åpent hus» i lokalene på Skotbu skole. Et
uhøytidelig hyggetreff med sang og musikk, kaffe, prat og hva vi
måtte finne på.

Hun er glad i å veve, og i Bygdekvinnelagets vevestue i Kråkstad
møtes likesinnede til en hyggelig prat mens vevskyttelen går fram og
tilbake.

Else og Helge er også en av de mange gode hjelperne som deler ut
menighetsbladet fire ganger i året. I tillegg har de en stor familie som
de omgåes ofte og har stor glede i.

Else har valgt seg et dikt av Rolf Jacobsen som heter Guds hjerte.
Diktet har hun hengende på kjøleskapsdøra. Hun liker det så godt,
for det beskriver en lavmelthet i ord og gjerninger. Det er mange som
ikke vil ta så store ord i sin munn, og derfor kjenner mange seg igjen
i dette diktet.

Kathrine Staksrud utfordres i neste menighetsblad    

Merethe Gjessing

DIKTET

MENIGHETSRÅDSLEDERNE

Guds hjerte

Guds hjerte vet vi ikke,
men vi vet 
noe som overstrømmer oss
som regn over hendene.

Hans øye ser vi ikke, 
men vi ser
usynlige lys over alle ting,
som i sommernatten. 

Hans stemme hører vi ikke,
men vi finner 
veier overalt og spor i hjertene
og står med lavmelt lys

Rolf Jacobsen

Etter 24 års fantastisk tjeneste i Ski og Kråkstad, fortsetter
nå Jan Kay prestegjerningen i Ås hvor han blir sokneprest i
Ås, Nordby og Kroer.

Vi er mange som har møtt Jan Kay gjennom mange år
i ulike sammenhenger. Han har vært en fantastisk
person å møte i både glede og sorg. Han har en unik
evne til å møte mennesker der hvor de er, og med en
respekt, nestekjærlighet og varme som har betydd
mye for mange.

Han har vært veldig populær blant både gamle og
unge, og vært en ettertraktet prest til både dåp,
bryllup og konfirmasjoner. Dette har gjort at han
kanskje har jobbet mer enn han strengt tatt burde.

Etter å ha vært i Ski siden 1993, var vi så heldig å få
han som sokneprest i Kråkstad i 2007. I ti år har vi hatt
glede av å samarbeide med en prest som er
profesjonell og seriøs i alt han gjør, men samtidig
uhøytidelig og veldig morsom når det er på sin plass.

Jan Kay er en mann det er utrolig lett og morsomt å
samarbeide med. Om det er i menighetsrådsmøtene, i
avvikling av gudstjenestene eller andre arrangementer
i menighetens regi. 

Vi er veldig lei oss for å miste han, men ønsker han og
familien alt godt og lykke til med ny tilværelse. Vi får
være rause nok til å glede oss over at Ås får en
fantastisk ny sokneprest. Vi er takknemlige for alt han
har vært for oss.

På vegne av menighetsrådene, Kristine Saxegaard,
Elisabeth Røed og Hans Erik Matre

Stor takk til Jan Kay Krystad

Hans Erik 
Matre

Elisabeth
Røed

Kristine
Saxegaard
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Idrettsveien 5, 1400 Ski, Tlf. 64 00 39 00
www.advokat-wessel.no

Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, avd. Ski

Kjærlighet - omsorg - trygghet
DET ER FOREBYGGENDE DET!
Støttetelefon for pårørende: 800 40 567
Postboks 61, 1401 Ski

 O F F S E T T RY K K D I G I TA LT RY K K

64 91 71 01 post@follotrykk.no

www.follotrykk.no

  
   

  
  
  
  

 

GÅGATA - SKI
Tlf. 64 87 23 05
ÅPNINGSTIDER:

Mandag 09.00 – 17.00
Tirs. ons. tors.09.00 – 18.00
Fredag 09.00 – 17.00
Lørdag 09.00 – 16.00

 



TANKER I TIDEN

Døpte 
Ski:
14.05.2017 Alve Olav Rye-Ramberg
21.05.2017 Thea Sørlie Ramse

Aksel Egeberg Andresen
Carissa Yttervik

28.05.2017 Noah Holm-Engelstad
04.06.2017 Linus Grue Langset

Jonatan Røkkum Lærum
11.06.2017 Victor Skifjeld Rogstad
25.06.2017 Anna Lovise Andresen

Lilja Sofia Fossen Vigdal
Eskil Skinningsrud
Tobias Åsli
Andrea Noelle Cortsen
Emil Eggesbø Sæther

Kråkstad:
25.06.2017 Simen Haug-Fladset

Viede
Ski:
27.05.2017 Linn Camilla Moksnes og

Christer Pedersen
03.06.2017 Kaja Berntsen og

Andre Iversen
10.06.2017 Lene Langli og

Thomas Laursen Lunde
Kine Bjølsen Opstad og
Alexander Carlsen Strande

24.06.2017 Jeanette Hexeberg og
Daniel Osrønningen
Janne Bilden og
Jonas Furu
Karoline Michaelsen 
Gjerberg og
Sebastian Adler Aakerman

01.07.2017 Kate Ivem og
Stefan Kviste

Kråkstad: 
22.07.2017 På Glenne gård;

Natalie Dobloug Drage og
Mats Grande

Siggerud: 
01.07.2917 Emilie Asbjørnsen og

Magnus Jøndal

Døde
Ski: 
24.04.2017 Jan Kolbjørn Andreassen
04.05.2017 Jan Ronald Jansen
10.05.2017 Magne Konrad Fagerli
15.05.2017 Elly Hammer
18.05.2017 Kari Rosendahl-Jensen
23.05.2017 Marianne Sæther
25.05.2017 Anniken Rehn
27.05.2017 Åse Synnøve Martinsen
16.06.2017 Ove Jørgen Tendal
23.06.2017 Unni Wilmann
25.06.2017 Svein Arnfinn Gulbrandsen

Tordis Skaar
26.06.2017 Marie Frantzen
27.06.2017 Kirsten Risdal
06.07.2017 Hjørdis Bowitz Knudsen
08.07.2017 Asbjørn Tornes

Kråkstad: 
26.05.2017 Tove Kaae Myhrer

SLEKTERS GANG
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Å være ung

I denne perioden har et
nytt skoleår nettopp
startet, jeg selv har akku-
rat begynt i tredje og
siste året på videregå-

ende skole. Jeg kommer til å ha ett siste år
hvor jeg skal tilbringe hver dag med klas-
sekameratene og vennene mine, ett siste
år hvor jeg sliter meg ut for å få et bra
snitt til når jeg skal studere. Om et år
kommer jeg til å begynne å studere, og da
blir det press om å skaffe seg mange ven-
ner og å gjøre det bra faglig igjen. 

Det er mange ungdommer som har det
på samme måte hver høst. Ny skole eller
klasse betyr nye medelever og lærere som
lager seg en mening om deg, både sosialt
og faglig. Vi blir kalt for generasjon pre-
stasjon, fordi vi må prestere, være flinke
og godt likt. Dette presset kommer ikke
bare fra medelever og lærere, det kommer
også fra oss selv. Det gjelder i hvert fall
meg. Jeg merker et eget press fra meg selv
om å gjøre det bra, og jeg vil alltid at folk
skal like meg. Selv om jeg har det bra på
skolen, er det en stemme i hodet mitt som
sier at jeg alltid kan gjøre det bedre. 

Jeg har et råd til meg selv og andre som
også føler press på skolen; prøv og slapp
av litt. Senk skuldrene, pust dypt og ta en
pause iblant. Det er greit å ha en dårlig
dag. Man trenger ikke alltid å være på
topp.

Lørdag 21. oktober kl 11-15 arrangeres det for 8. året på rad høstfest i Ski nye kirke. Vi satser på godvær, masse folk,
og mye moro for både store og små. Dette er noe av det du kan få med deg:

• Kafeteria med suppe og gode kaker
• Kakelotteri
• Lotteri med fine gevinster
• Kasseklatring
• Kor-konserter
• Lykkehjul
• Brannbil
• Aktiviteter
• Speiderne deltar

Vi gleder oss til en kjempefin dag og håper flest
mulig har lyst til å sette av noen timer i kirka –
Velkommen!

Mvh. Høstfestkomiteen v/Henning Thauland

Velkommen til høstfest i Ski nye kirke lørdag 21. oktober kl 11-15

Andrea Rosendahl



VELKOMMEN TIL KIRKEN I SKI OG KRÅKSTAD
3. september – 
13. s. i treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved 
Sven Holmsen. 4 års bok. 
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt

9. september – 
lørdag etter 13. s i treenighetstiden
Ski nye kirke kl 13.00
Konfirmasjon ved Jan Kay Krystad
og Eivind H. Spilling. 

10. september – Vingårdssøndag /
14. s. i treenighetstiden
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein.
Ski nye kirke kl 11.00
Konfirmasjon ved Jan Kay Krystad
og Eivind H. Spilling.
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt

16. september – 
lørdag etter 14. s. i treenighetstiden
Ski nye kirke kl 12.00
Konfirmasjon ved Jan Kay Krystad
og Eivind H. Spilling.
Ski nye kirke kl 14.00
Konfirmasjon ved Jan Kay Krystad
og Eivind H. Spilling. 

17. september – 
Tema: Skaperverket er ikke til salgs
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein.
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt
Kråkstad kirke kl 19.00
Kveldsgudstjeneste ved 
Sven Holmsen.

24. september – 
16. s. i treenighetstiden 
Ski nye kirke  –
Ingen gudstjeneste, se felles
gudstjeneste i Kråkstad kirke.
Kråkstad kirke kl 11.00
Avskjedsgudstjeneste for 
Jan Kay Krystad.
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt

Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste ved 
Jan Kay Krystad.

1. oktober – 17. s. i treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Fellesgudstjeneste ved 
Sven Holmsen.
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt

8. oktober – 18. s. i treenighetstiden
Kråkstad kirke kl 11.00
Fellesgudstjeneste ved 
Sven Holmsen.
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt

15. oktober – 
Tema: Frelsen er ikke til salgs
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein
og Birgitte Elin Bjørnstad.
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt
Kråkstad kirke kl 19.00
Kveldsgudstjeneste med
konfirmantpresentasjon ved 
Eivind H. Spilling. 

22. oktober – 20. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste med
konfirmantpresentasjon ved
Johannes Ulstein og 
Eivind H. Spilling. 
Kråkstad kirke kl 11.00
Familiegudstjeneste. 
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt

29. oktober – Bots- og bønnedag
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste med markering av
Luther
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt, innvielse av
hverdagskapellet

5. november – Allehelgensdag
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein.

Kråkstad kirke kl 11.00 
Gudstjeneste med minnedel ved
Øystein Spilling.
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt
Ski middelalderkirke kl 17.00
Minnegudstjeneste ved Johannes
Ulstein. Sven Holmsen. Unni
Merethe W. Langen.

12. november – 
Tema: Mennesket ikke til salgs.
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved
Johannes Ulstein og 
Birgitte Elin Bjørnstad.
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt

19. november – 
24. s. i treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Tro og lys gudstjeneste 
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt
Kråkstad kirke kl 19.00
Kveldsgudstjeneste

26. november – Kristi kongedag /
Domssøndag
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke kl 11.00
Familiegudstjeneste ved 
Øystein Spilling.
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt
Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste ved 
Øystein Spilling. 

3. desember – 1. s. i advent
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste med Lys
Våken barn 
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt

10. desember – 2. s. i advent
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen.
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JAN KAY KRYSTAD BLIR 
SOKNEPREST I ÅS

Sokneprest Jan Kay Krystad, Kråkstad
har blitt sokneprest i Ås. Se omtale av
dette annet sted i bladet. Ski menighet
vil markere avskjed og takk til Krystad
ved en tilstelning tirsdag 12. september
kl 18 i Ski nye kirke. 
Alle velkommen!

Kråkstad menighet har sin avskjeds-
gudstjeneste for Jan Kay søndag 24.
september kl. 11 i Kråkstad kirke. 
Alle velkommen!

BIBELTIMER I 
SKI NYE KIRKE
Birger H. Fossum har 
bibeltimer over 1. Peters
brev kl. 19.30-21.00 
tirsdagene 24.10.;
07.11.; 14.11. og 21.11.

Biskop em. Andreas
Aarflot holder foredrag i
tilknytning til reforma-
sjonsjubileet i Ski nye
kirke tirs. 31.10 kl.19.30

LITT OM MYE
Liturgi er kunsten 

å fly høyt

KA R L  G E R V I N

 
     

 
 

 
 

 

       

  
     

     
  

 
      

          

 
 

        

 
   

    

    
 

  
  

     

 
            

            

          

       

     Liturgi er

 kunsten 
     å fly høyt

Høymesse 

i en skjebnetid

K A R L  G E R V I N

   

   

En bok om arven fra 
kirkens lange tradisjon
og om det det bibelske 
grunnlaget, om det 
hellige og symboler, 
om skjønnhet og 
stillhet.

Boken kan kjøpes hos alle 
bokhandlere og nettbokhandlere

kr. 170,-



Bare Egil og Aslags 

Superpopulære Barneshow
Lørdag 16. sept. kl. 14.00 kr 245,-

Aslag Guttormsgaard og Egil Hegerberg har spilt sammen i over 20 år i band som Hurra Torpedo og Black Debbath. 
Aslag er kjent fra barne-tv-serier som «Hønsemannen» og «Kometkameratene» og Egil kjenner nok mange fra  
Bare Egil Band. Sammen presenterer de et superpopulært barneshow i grenseland mellom konsert og teaterstykke. 
Etter 200 forestillinger er showet godt innøvd, men med mye publikumsinvolvering er to forestillinger aldri like! 

Dette er nemlig et svært morsomt, men til tider også svært utfordrende show for barna. Her får de ofte sitt første  
brutale møte med alt fra ironi til en del ubehagelige sannheter som de kanskje ikke er helt vant til å høre, som at  
barn faktisk er en god del dummere enn voksne og at de også er svært bråkete. Dette siste er på mange måter en  
selvoppfyllende profeti for det blir som regel et voldsomt engasjement i publikum... 

Passer best fra 6 år og oppover. VELKOMMEN TIL ET ELLEVILT SHOW!

Kjøp billetter og se hele 
jubileumsprogrammet på:

Rådhusteatret i Ski
60 år // 1957 - 2017


